
UCHWAŁA NR XLII/297/2022 
RADY GMINY KOŁACZKOWO 

z dnia 11 lipca 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr II/13/2018 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 11 grudnia 2018 roku w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, zmienioną Uchwałą Nr VI/44/2019 Rady Gminy 

Kołaczkowo z dnia 15 kwietnia 2019 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i c oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) Rada Gminy Kołaczkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr II/13/2018 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 11 grudnia 2018 roku w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych i doradców zawodowych w § 1 po pkt 6 dodaje się pkt 7 w następującym brzmieniu: 
 

„7)  pedagoga specjalnego – w wymiarze 22 godzin.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaczkowo. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kołaczkowo 

 
 

Danuta Grabowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FC8C8BE-E05A-452F-81A7-23C4B9B3C913. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z dniem 01.09.2022 r. szkoły i przedszkola ogólnodostępne, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Kołaczkowo, są zobowiązane do ustanowienia stanowiska pedagoga specjalnego na mocy ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r. poz.1762 ze zm.), w związku z jej nowelizacją ustawą 
z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1116). 

Wobec powyższego, organ prowadzący w drodze uchwały Rady Gminy Kołaczkowo, jest zobowiązany do 
określenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć, który nie może przekroczyć 22 godzin. 

Projekt uchwały zaopiniowali przedstawiciele organizacji związków zawodowych: Związek Nauczycielstwa 
Polskiego oraz „NSZZ” Solidarność. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FC8C8BE-E05A-452F-81A7-23C4B9B3C913. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



